DIÁRIO OFICIAL Nº 33278 13Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2016

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA Nº 107 /2016
Objetivo: Realizar Avaliação Final  no Curso de Qualifi cação para
Agente de Combate às Endemias, nos municípios de Capitão
Poço e Garrafão do Norte, no dia 07/12/2016.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Garrafão do Note
Servidor: Lucilene Pinto N eves                         CPF.: nº
517.560.802-91
Matrícula: 58883511
Cargo/Função: Comissionado
N° de Diária: 0,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 132983
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA Nº 108/2016
Objetivo: Realizar avaliação fi nal no Curso de Qualifi cação para
Agente de Combate as Endemias, nos municípios de Capitão
Poço e Garrafão do Norte, no dia 07/12/2016.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Garrafão do Norte
Servidor: Rafaela de Nazaré Chiappetta Figueiredo                         CPF.:
nº 843.649.122-04
Matrícula: 571903604
Cargo/Função: Assessor
N° de Diária: 0,5                                     Tipos de Diária: Completa

Protocolo: 133050
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
PORTARIA Nº 109/2016
Objetivo: Conduzir as servidoras da ETSUS-PA, a fi m de
realizarem avaliação fi nal no Curso de Qualifi cação para Agente
de Combate as Endemias, nos municípios de Capitão Poço e
Garrafão do Norte, no dia 07/12/2016.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém
Destino: Garrafão do Norte
Servidor: Luiz Otávio Alves Ribeiro                         CPF: nº
307.475.032-49
Matrícula: 541905551
Cargo/Função: Motorista
N° de Diária: 0,5                                     Tipos de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 133104
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 135/2016, CÓDIGO Nº
999277, EM 22/08/2016.
Onde se Lê: (...) Travessa Hilda Mota n° 565 - Bairro:
Interventoria
Leia – se: Trav. Moraes Sarmento, 984 - Bairro: Santa Clara
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DO SUS-ETSUS/PA

Protocolo: 133118

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº742 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Receber orientação quanto ao procedimento de coleta,
armazenamento e envio de água envazado e alimentos para o
LACEN.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Rubens Souza de Oliveira 0504790 Ag. Saúde Pública

Período: 19 a 23/12/2016 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

PORTARIA Nº746 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnico da VISA/4ºCRS
para receber orientação quanto ao procedimento de coleta,
armazenamento e envio de água envazado e alimentos para o
LACEN.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 19 a 23/12/2016 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

PORTARIA Nº744 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Proceder ao monitoramento com a entrega de
relatórios e as recomendações referente a vistoria técnica nos
estabelecimentos conforme o que dita a CI nº68/2016/DDASS e
57/2016/DDASS, conforme chamada Pública nº07/2016.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá, Bragança
e Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Benedito Harrilson da Silva Oliveira 5062519-2 Administrador
Carmen Lucia Pinheiro de Oliveira 5521491-2 Comissionado

Período: 19 a 21/12/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

PORTARIA Nº745 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão proceder ao
monitoramento com a entrega de relatórios e as recomendações
referente a vistoria técnica nos estabelecimentos conforme o
que dita a CI nº68/2016/DDASS e 57/2016/DDASS, conforme
chamada Pública nº07/2016.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá, Bragança
e Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Oseas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 19 a 21/12/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 132889

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 456 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 23
DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 626/2016
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda;
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar como
Responsável pela Área de Almoxarifado e seu substituto do 10°
Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir o estabelecido
no artigo 61 do Decreto Estadual 1.359/2015

RESPONSÁVEL
01 – Marcelo Maranha – Agente de Artes Prática - Matrícula:
57190714/1
SUBSTITUTO
02 – Veldson de Sousa Pinto - Agente de Portaria - Matrícula:
57190714/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de
25.11.2016, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 133122
PORTARIA Nº 457 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 23

DE DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 626/2016
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda;
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar
como Responsável pela Alimentação do Sistema SISPAT WEB
e seu substituto. Do 10° Centro Regional de Saúde/SESPA,
para cumprir o estabelecido no artigo 61 do Decreto Estadual
1.359/2015
RESPONSÁVEL
01 – Gaspar da Silva e Silva – Agente de Artes Prática - Matrícula:
57224599/1
SUBSTITUTO
02 – Veldson de Sousa Pinto - Agente de Portaria - Matrícula:
57190714/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de
25.11.2016, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 133123
PORTARIA Nº 458 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 23

DE DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 626/2016
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda;
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar
como Responsável pela Alimentação do Sistema SIMAS e seu
substituto do 10° Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir
o estabelecido no artigo 61 do Decreto Estadual 1.359/2015
RESPONSÁVEL
01 – Janecleide da Silva Bezerra – Agente Administrativo -
Matrícula: 5892376/1
SUBSTITUTO
02 – Hildeani Thalita de Oliveira Farina - Agente Administrativo -
Matrícula: 54194085/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 133124
PORTARIA Nº 459 / 2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 23

DE DEZEMBRO DE 2016
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 626/2016
da CCG publicado no D.O. E n° 23.111 de 19.04.2016 e ainda;
Considerando o que dispõe o Artigo 20 e 21 da Instrução
Normativa 01/2014 AGE/PA.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo indicados, para atuar
como Responsável pela Alimentação do Sistema GP PARÁ e seu
substituto do 10° Centro Regional de Saúde/SESPA, para cumprir
o estabelecido no artigo 61 do Decreto Estadual 1.359/2015
RESPONSÁVEL
01 – Rildy Uana Acacio Queiroz - Assistente Social - Matrícula:
5919076/1
SUBSTITUTO
02 – Anderson Fabio Guedes Pereira - Agente de Artes Práticas -
Matrícula: 57224575/1
Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo de
25.11.2016, revogando as disposições em contrário
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 133125